МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМКА''

ПРИКАЗ
«05» мая   2021 г.                                                                                                                   №  231

О внесении изменений  в Положение

об оказании логопедической помощи

воспитанникам  МБДОУ ДС № 67

«Умка»

      На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля

2021 г. № Р-77 «О внесении изменений в примерное положение об оказании логопедической

помощи в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение об оказании логопедической помощи воспитанникам МБДОУ

ДС № 67 «Умка», утвержденное приказом заведующего от 15.10.2020 № 532, согласно

приложению 1 к данному приказу.

2. Заместителю заведующего О.Ю.Косенко опубликовать настоящие изменения на официальном

сайте образовательной организации.

3. Изменения ступают в силу с даты подписания приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

13EC3501E99A05A8FAD13660404BAD029E3BD18B

Владелец  Щеголева  Оксана Валерьевна

Действителенс 19.11.2020 по 19.02.2022

О.В. Щеголева

С приказом ознакомлены:

«______»_____________2021г                         ______________         О.Ю.Косенко

Приложение 1

к приказу от 05.05.2021 № 231

Изменения и дополнения, которые вносятся в  Положение об оказании логопедической помощи

воспитанникам МБДОУ ДС № 67 «Умка»

(утвержденные приказом заведующего от 15.10.2020 № 532)

1. Пункт 1.2.  изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии:

- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

-  распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 6 августа 2020 г. № Р-75

«Об утверждении примерного положения об оказании логопедической помощи в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность» (ред. От 06.04.2021);

- приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г.,

регистрационный № 59599);

- Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 18

декабря 2020г., регистрационный № 61573);

- Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

января 2021г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской

Федерации 29 января 2021г., регистрационный № 62297);

-  Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014г. № 1601

«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку

заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки

педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 25 февраля 2015г., регистрационный № 36204) с

изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 29 июня 2016 г. № 755 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15

июля 2016г., регистрационный № 42884) и приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 13 мая 2019 № 234 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 21 мая 2019г., регистрационный № 54675).»

2.  Абзац второй пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«а) количества воспитанников, имеющих заключение психолого-медико-педагогической комиссии

(далее – ПМПК) с рекомендациями об обучении по адаптированной образовательной программе

дошкольного образования для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (далее –

ОВЗ) из рекомендуемого расчета 1 штатная единица учителя-логопеда на 6-12 указанных

воспитанников»